АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От _________		     		с. Маюрово			                    № ___

О комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»:
 	1. Образовать комиссию по определению стажа муниципальной службы  муниципальным служащих администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
2. Утвердить Положение о комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципальным служащим администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципальным служащим администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению № 2.
	4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста администрации  Чурикова Г.Г.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области		           В.В.Чурикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
Маюровского сельсовета
от ________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению стажа муниципальной службы
муниципальным служащим администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по определению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее - комиссия) создается распоряжением администрации  Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  и действует на основании Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».
1.2. Задачей комиссии является установление стажа муниципальной службы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, дополнительного оплачиваемого отпуска, пенсии за выслугу лет и на получение единовременного денежного вознаграждения.
1.3. Комиссии по определению стажа муниципальной службы, вправе рассматривать заявления и принимать решения об установлении стажа работы работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

2. Права и обязанности комиссии
2.1. Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии.
2.2. Заседания комиссии правомочны при участии не менее 3 членов комиссии.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа членов комиссии. Протокол комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем. Если член комиссии не согласен с решением, принятым большинством голосов, он вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое приобщается к протоколу.
2.3. Комиссия на своих заседаниях рассматривает документы, подтверждающие стаж муниципальной службы муниципального служащего. Комиссия вправе проверить достоверность документов, представленных для установления стажа муниципальной службы.
2.4. Если муниципальный служащий не согласен с решением комиссии о не включении периодов трудовой деятельности (службы) в стаж муниципальной службы муниципального служащего, документы могут быть рассмотрены повторно в его присутствии.
В случае несогласия муниципального служащего с повторным решением комиссии спор об исчислении стажа разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Новосибирской области.
3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере необходимости.
3.2. Протокол заседания ведет секретарь комиссии, избираемый из членов комиссии.
Подлинные экземпляры протоколов заседаний комиссии хранятся у специалиста по работе с кадрами администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3.3. Документы к заседанию комиссии готовит секретарь комиссии.
3.4. На основании решения комиссии специалист по работе с кадрами администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области готовит сводную справку о стаже муниципальной службы, подписывает у председателя комиссии и знакомит с ней в трехдневный срок муниципального служащего под роспись.
3.5. Решение комиссии является основанием для издания распоряжения о назначении муниципальному служащему надбавки за выслугу лет и предоставления дополнительного отпуска в соответствии с Законом Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
Маюровского сельсовета
от __________         №______

СОСТАВ КОМИССИИ
 по определению стажа муниципальной службы
муниципальным служащим администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

	Чурикова Валентина Владимировна-
	 Глава Маюровского сельсовета  – председатель комиссии;

	Кравченко Екатерина Петровна -
	Заместитель Главы Маюровского сельсовета – секретарь комиссии;

	Чуриков Геннадий Григорьевич-
	Специалист  администрации;

	Карташева Наталья Олеговна -
	Директор МКУ «ЦБО»;

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О

т

_

_____

___

с. Маюрово

№ _

__

О комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Новосибирской

области от 30.10.2007 № 157

-

ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской

области»:

1. Образовать комиссию по определению стажа муниципальной

службы  муниципальным служащих

администрации Маюровского сельсовета

Сузунского рай

она

Новосибирской области

.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению стажа

муниципальной службы муниципальным служащим

администрации

Маюровского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по определению стажа муниципальной

службы муниципальным служащим

администрации Маюровского с

ельсовета

Сузунского райо

на

Новосибирской области

согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения

возло

жить на

специалист

а админист

рации  Чурикова Г.Г

.

Глава Маюровского

сельсовета

Сузунского р

айона Новосибир

ской области

В.В.Чурикова